
Veřejná zakázka je spolufinancována Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj prostřednictvím Integrovaného 
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Vysvětlení zadávací dokumentace a   změna nebo doplnění zadávací dokumentace   
Veřejná zakázka s názvem: „Novostavba mateřské školy Petrovická“ realizovaná ve zjednodušeném 

podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Zadavatel: MĚSTO DOMAŽLICE, jednající JUDr. Zdeněk Novák, starosta

Úplné znění dotazu ze dne 10.03.2020
SO 1
1) Jak došli k výpočtu objemu bourání základů - viz pol. 9
2) Jak došli k výpočtu položky 10
3) Chybí poplatek za skládku pro položku 9 
SO 2     
4) Podle čeho se počítaly výměry položky 1, co jednotlivé výměry znamenají?
5) VV položky 3, 1. řádek: VV nesouhlasí s PD
6) Položka 5 - co jsou řádky 3 a 4 ve VV? (27,6 a 2,0 m3)
7) Pol. 7 - odvoz do 2km - je dáno kam se bude výkopek vozit? Jak vypočítáno množství
8 ) Pol 8 - násyp pod desku - dle výkresu základů a řezu je podsyp pod desku v tl. 500mm, z čehož je 
štěrkodrť 15 cm, tj. na násyp zbývá 350 mm. Ve VV je ale počítáno s násypem 300mm a štěrkodrtí  
200mm.
9) Pol. 8 - VV nesouhlasí s PD
10) Pol 8. - VV obsyp nádrží - jak vypočteno?
11)  Pol  8  -  jestliže  bude  ležatá  kanalizace  pod deskou obsypána  dle  položky  9,  mělo  by  toto 
množství být odečteno z položky 8
12) Chybí řez kanalizační a vodovodní přípojkou a tj. ve VV výměr chybí výkopy a zásypy rýh
13) pol 11 - co je VV -17?, poplatek je za tunu, ve VV však jsou m3. Chybí přepočet
14) Položka 12 - chybí položka napojení drenáže do dešťové kanalizace
15) Pol 13 - dle PD je deska tl. 150mm, ve VV je 200mm
16) Pol 14  a 15 - ve VV jsou bm, ale položka je v m2!
17) Pol 16 - ve VV chybí překrytí sítí (u sítí s oky 150x150 je to cca 20%) a hmotnost 1 m2 sítě  
8/150/150 je 0,0054t
18) Pol. 17 - viz výkopy
19) Pol 18 - v PD jsou BD 20 a tzn. VV (3,04+2,64)*2*0,95
20) Pol. 19 - VV (2,4+2)*2*1,1
21) Pol 21 - ve VV chybí výztuž krčku a svislá výztuž
22) Pol 22 - řádek 2 - VV nesouhlasí s PD
23)Položka  23  -  průchody  deskou:  splašková  kanalizace  12*0,5m,  šedá  voda  2*0,5m,  dešťová 
2*0,5, tj. 16*0,5
24) Chybí dodávka trubky PVC k pol. 23- chráničky
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25) Pol. 24 - průchod pasy: splašková kanalizace: 4*0,6+2*1,2m, šedá voda 2*0,6, dešťová 4*0,6, 
chráničky vodovod 1*0,6, přívod dešťové vody 1*0,6, napouštění vody do dešťové nádrže 1*0,6, 
elektro 1*0,6, plyn 1*0,6,  celkem 11,4m
26) Pol 25 dtto
27) Pol 26 : VV nesouhlasí s PD
28) Pol. 29 - výška nad střechou 150cm a průměr vložky je 18cm
29) Pol. 32 - počty: 1.NP 19, 2.NP 16
30) Pol. 33: 1.NP 5, 2.NP 5
31) Pol.34: 1.NP 6, 2.NP 4
32) Pol. 39: dle PD by měl být průvlak široký 24cm, ale sloup je 30x30cm. Proč není průvlak široký 
30cm nebo sloup 24x30? VV nesouhlasí s PD
33) Pol. 39: VV nesouhlasí s PD
34) Pol. 40 : dtto
35) Pol 44: výztuže č. 14 je jen 11,16 kg
36) Pol. 45: VV nesouhlasí s PD
37) Pol. 46: VV nesouhlasí s PD
38) Pol. 47: dtto
39) Pol. 49: kde jsou ty sloupky? Je na ně výkres? Jak se budou kotvit?
40) Pol. 51: VV nesouhlasí s PD 
41) Pol. 52: VV nesouhlasí s PD, obezdívka modulů chybí 1*2 - ve 2. NP jsou 2 WC
42) Chybí položky pro kotvení příček do stěn a stopů
43) Pol 55: VV nesouhlasí s PD
44) Pol 57: VV nesouhlasí s PD
45) Pol. 58 dtto
46) Pol. 59: VV nesouhlasí s PD
47) Pol. 60 dtto
48) Pol. 64: není zde počítáno s přesahy sítí o 1 oko, u sítí 3x2m a oky 100x100mm je to + 15% 
49) Chybí výztuž stříšky nad vchodem
50) Pol 66: VV nesouhlasí s PD
51) Pol. 67 dtto
52) Pol. 68:  třímky vynásobit délkou 0,85, nejsou započteny přesahy výztuží
53) Pol. 69: VV nesouhlasí s PD
54) Pol. 77: nejsou započteny přesahy sítí
55) U komunikací jsou dvě různé dlažby - 20x10 a vlnka 22,5x11,2. Jak se budou napojovat? Bude 
mezi nimi obrubník?
56) Pol. 86 - stropy bez SDK : VV nesouhlasí s PD
57) Pol 87 : stropy dle pol.86
58) Pol. 88: VV nesouhlasí s PD
59) Pol.89 VV nesouhlasí s PD
60) Chybí rohy a APU lišty
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61)  co je pol. 90?
62) Pol. 91: navíc 1 nadpraží 1m, chybí podhled stříšky
63) Pol. 92: východ - navíc odpočet oken 1,15*2,2*1 a 19*1,2*2
      západ - špatná výměra oken : 
      jih - špatná výměra - má být 8,2*10,5, špatně okna: 
      sever - špatná výměra: 8,2*10,5
64) Pol.93 dtto
65) Pol 94 - VV nesouhlasí s PD
66) Pol. 95 dtto
67) Pol.96 - okna dle půdorysu (nesedí s pohledem)
68) Pol. 97,98 dtto
69) Pol.  99 - sokl  nebude z marmolitu?, šířka objektu je 10,9 nebo 10,94? V půdorysech je to  
pokaždé jinak
70) Pol. 100 - okna  - viz pol. 92
fasáda jih a sever - výměra plochy je 8,2*10,9
špalety neoplech.- VV nesouhlasí s PD
71) Chybí rohy a APU lišty
72) Pol. 101 - dle skladby v řezu je tloušťka mazaniny 6cm
73) Pol. 102 a 103 dtto
74) Chybí výztuž mazanin
75) Chybí dodávka zárubní k položce 109
76) Pol. 110 VV nesouhlasí s PD
77) z čeho počítán VV u pol. 111?
78) U tepelných izolací chybí separační fólie na EPS podlah
79) Proč jsou ve VV 2x oplech. Parapetů? - pol 542 a 543
80) Pol. 576  - jelikož nejsou parapety v obkladech, chybí v této položce
81) Pol. 585 VV nesouhlasí s PD
82) Pol. 586 - ve VV je I 120, v PD je Jekl 60/60/4
83) Pol. 594 - 1,143 kusu?
84) Pol. 599 - zadní vchod má být 1*1+1*0,8
85) Pol.600 dtto
86) Pol. 601 - hlavní vchod – 2,25*1,2*2
87) Pol. 602 - dtto
88) Kde je pol. 603?
89) Pol. 604 kde je okno pevně zasklené? Viz pol.616 a 617, pol. 616 by měla být 1,25*1,4*3
Asi dotaz na pol.577. Jde o okna mezi třídami a soc. Zařízením
90) Pol. 606 - dtto
91) Pol. 637 - VV nesouhlasí s PD
92) pol. 638 - dle 637
93)  Pol. 647 by měla být jako pol. 646
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94) Pol. 648 - nesedí VV
95) Pro položku 649 chybí montáž
96) Pol.661 a 662 - při obkladu 20x40 je položka od 12 do 19ks/m2
97) Pol. 671 - 673 upravit dle omítek
SO 3
98) v řezu je i podsyp, tj. nesedí výkopy a manipulace s nimi a chybí položka pro podsyp
99)  Pol. 6 - co znamená výpočet VV? MJ je  m3?
100)   Pol.  10  -  zeď z  tvárnic  ztraceného bednění,  v  PD ŽB monolitická podezdívka (pohledový 
beton). Co platí a když BD tak jaká bude povrchová úprava. Co stříšky?
101) Položky 15 a 16 a 19 a 20 se dublují
102) Chybí položky montáže vrat a vrátek
103) Co je polo. 23?
104) Odkud je pol. 30+31?
105) Jak budou označeny pruhy na rozdělení parkovacích stání?

Prosíme následující upřesnění požadavků na vchodové dveře:
106) Pozice DV01 (hlavní vstup do MŠ) - je požadováno bezpečnostní sklo? - budou dveře osazeny 
kováním s panikovou funkcí?
- požadavek Brano, el. vrátný nebo dveřní stavěč?
107) Pozice DV2 - požadavek Brano, el. vrátný nebo dveřní stavěč?
108)  Pozice  č.  14,  15  (dveře  na  úniková schodiště)  -  ve  výpisu  uvedeny jako  balkonové dveře 
dovnitř  otevíravé,  což je  v  rozporu  s  požární  bezpečností,  zde  by  měly  být  použity  dveře  ven 
otevíravé s panikovou hrazdou
109)  Dále  v  TZ  je  uvedeno,  že  v  herních  místnostech  bude  použito  bezpečnostní  sklo  nebo 
bezpečnostní folie, ve výkazu ani výpisu není uvedeno nic. Co máme nacenit?
110) U vnějších žaluzií prosíme upřesnit barvu a ovládání.
Odpověď: 
SO 1
1) Jde o odborný odhad, V místě budoucí stavby se nacházely původní objekty, Jsou známy rozměry 
těchto  budov  a  rozměry  základů  vycházejí  z  běžných  rozměrů  základů  k  takovýmto  budovám. 
Průzkum  nebyl  proveden.  Odhadované  množství  je  dle  názoru  zpracovatele  PD  dostatečné. 
Naceňte beze změny.
2) Rozpočtový program automaticky vypočítává hmotnosti přesunů hmot i hmotnost sutí. Naceňte 
beze změny.
3)  Vybouraný  beton  a  zemina  budou  uloženy  na  pozemky  investora  (areál  DML,  HADROVEC), 
poplatek nebude účtován. Naceňte beze změny.
SO 2
4) – 105) Jsou zapracovány do nového neoceněného výkazu výměr
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106) Hlavní vchodové dveře budou  budou z bezpečnostního skla, opatřeny el. vrátným, branem a 
dveřním stavěčem, panikové kování není požadováno 
107) Brano, el. vrátný ani dveřní stavěč nejsou u dveří DV.02 požadovány
108) Navržené balkonové dveře jsou v souladu s PBŘ (jedná se  o dveře, kde úniková cesta začíná)- 
dveře budou otvíravé dle vyznačení v půdorysu 2. NP č .v. D.1.1.03
109) Veškeré zasklení bude z bezpečnostního skla.
110)  Barva lamel bude světle šedá, např. RAL 9006. Vzorek lamely bude předán dodavatelem k 
odsouhlasení. Žaluzie budou mít el. ovládání.
 
Úplné znění dotazu ze dne 10.03.2020  
1. SO-01: Ve výkazu výměr (soupisu prací) není obsažena položka poplatek za uložení (skládkovné) 
vybouraného betonu … cca 415,36 t.   Tato položka nebudou součástí cenové nabídky?
2. SO-02: Ve výkazu výměr (soupisu prací) pro části 74… „Elektroinstalace“ nejsou obsaženy položky 
pro revize, koordinační činnost a pod.   Tyto položky nebudou součástí cenové nabídky?
3. SO-02: Ve výkazu výměr (soupisu prací) od.1-Zemní práce, pol.č.11 Poplatek za uložení 
(skládkovné) má jako měrnou jednotku tunu, výpočet výměry je ale v m3.   Co je dobře?
4. Žádám o dopřesnění následujících prvků:
    • DV.01/P … bezpečnostní sklo?; paniková klika?; zavírač?; el.vrátný?; dveřní stavěč?
    • DV.02/P … zavírač?; el.vrátný?; dveřní stavěč?
    • OK.14/L a 15/P … v PD uvedeny jako okna? (možná balk.dveře?); směr otevírání, provedení a 
vybavení (např.panik.kování) v souvislosti s PBŘ (únik.schodiště)?
Odpověď  :  
1) Vybouraný  beton  a  zemina  budou  uloženy  na  pozemky  investora  (areál  DML,  HADROVEC), 
poplatek nebude účtován. Naceňte beze změny.
2)  Veškeré  potřebné  výchozí  revize  k  provozování  objektu  jsou  požadovány,  náklady  na  jejich 
pořízení nebudou samostatně vyčísleny, zahrňte je do celkové ceny stavby.
3) Viz nový neoceněný výkaz výměr.
4) DV.01/P Hlavní vchodové dveře budou  budou z bezpečnostního skla,  opatřeny el.  vrátným, 
branem a dveřním stavěčem, panikové kování není požadováno. Brano, el. vrátný ani dveřní stavěč 
nejsou u dveří DV.02 požadovány. OK.14/L a 15/P navržené balkonové dveře jsou v souladu s PBŘ 
(jedná se  o dveře, kde úniková cesta začíná)- dveře budou otvíravé dle vyznačení v půdorysu 2. NP 
č .v. D.1.1.03. Brano, panikové kování se nepožaduje.

Další informace:
Vzhledem k úpravám položkového rozpočtu byla změněna předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
z 25.853.084 Kč bez DPH na 25.902.410 Kč bez DPH. 
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Na  základě  výše  uvedeného  zadavatel  ruší  termín  konce  lhůty  pro  podání  nabídek  původně 
stanovený  na  25.03.2020  do  09.00 hodin  a  termín  otevírání  nabídek  původně  stanovený  na 
25.03.2020 v 09:15 hodin a nově stanovuje termín konce lhůty pro podání nabídek na 07.04.2020 
do 09:00 hodin a termín otevírání obálek s nabídkami na 07.04.2020 v 09:15 hodin. 

Zároveň se mění text  v zadávací dokumentaci čl. 3.2. Termín plnění zakázky
Původní znění čl. 3.2. zadávací dokumentace
3. 2. Termín plnění zakázky
Předpokládaný termín zahájení stavby: 27.04.2020
Předpokládaný termín dokončení stavby: 27.06.2021 
Termín dokončení díla včetně jeho řádného předání: nejpozději do 14 měsíců od předání 
staveniště.
Nové znění čl. 3.2. zadávací dokumentace 
3. 2. Termín plnění zakázky
Předpokládaný termín zahájení stavby: 12.05.2020
Předpokládaný termín dokončení stavby: 12.07.2021 
Termín dokončení díla včetně jeho řádného předání: nejpozději do 14 měsíců od předání 
staveniště.

Přílohou tohoto dotazu je nový krycí list nabídky a nový neoceněný soupis prací s výkazem výměr.

Domažlice 16.03.2020

JUDr. Zdeněk Novák v. r. 
starosta 
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